le cors sy yl ne seit trove od meineure coe est saver od leverere, ou conis,

partreiz, &c. ou en querant, &c. Sed quaere sy yl porra prendre ses leverres

sy eus seient en sa garreyne erranz saunz coe ke yl eient ren pris. Si pount,

e prendre plegges a respundre en Eyre des Justices.

But this note, written as it is in the leaves of a Year Book, and not

found elsewhere, must be read with suspicion. If it represent the law

of the land, and not merely the law as a reporter or advocate thought

it ought to be, then the law cannot have been enforced rigorously.

There is abundant evidence ^ that lords used to impound the grey-

hounds of those who trespassed in their warrens. They had recourse

to a remedy which was inconsistent with the law as stated in the

Year Book, and apparently without any protest or interference on

the part of the king or his ministers.

' See pp. cxxvi and cxxvii, above.
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APPENDIX I.

THE CHARTER OF THE FOREST OF NOVEMBER 1217,

Henbicus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Nomiannie,

Aquitanie et comes Andegauie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus,

comitibus, baronibus, iusticiariis, forestariia, uicecomitibus, prepositis,

ministris, et omnibus balliuis et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod,

intuitu Dei et pro salute anime nostre et animarum antecessorum et

successorum nostrorum, ad exaltacionem sancte Ecclesie et emendacionem
regni nostri, concessimus et hac presenti carta confirmauimus pro nobis et

heredibus nostris inperpetuum, de consilio uenerabilis patris nostri domini

Gualouis tituli sancti Martini presbiteri cardinalis et apostolice sedis legati,

domini Walteri Eboracensis arcliiepiscopi, Willelmi Londoniensis episcopi,

et aliorum episcoporum Anglie, et Willelmi Marescalli comitis Penbrocie,

rectoris nostri et regni nostri, et aliorum fidelium comitum et baronum
nostrorum Anglie, has libertates subscriptas tenendas in regno nostro

Anglie, in perpetuura

:

1. Inprimis omnes foreste, quas Henricus rex auus noster afforestauit,

uideantur per bonos et legales homines ; et si boscum aliquem alium quam
suum dominicum afforestauerit ad dampnum illius cuius boscus fuerit,

deaflforestentur. Et si boscum suum proprium afforestauerit, remaneat

foresta, salua communa de herbagio et aliis in eadem foresta illis qui earn

prius habere consueuerunt.

2. Homines qui manent extra forestam non ueniant decetero coram
iusticiariis nostris de foresta per communes summoniciones, nisi sint in